

சார்பு நீதிமன்றம், சங்ககிரி

MCOP.No.50/2019

ம.சா.2

நாள். 14.12.2023.

பெயர்:	சிவதாஸ்	மதம்:	இந்து
தகப்பனார் /கணவர் பெயர்:	வாசு	ஜாதி:	---
கிராமம்:	---	வேலை:	---
வட்டம்:	திருச்செங்கோடு	வயது:	---

2023 ஆம் ஆண்டு டிசம்பர் மாதம் 14 ஆம் நாள் மேற்குறிப்பிட்ட சாட்சியாகிய ம.சா.2 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவில் 3 ம் தரப்பினர். நான் மனுதாரர் தரப்பு வழக்கிற்கு ஆதரவாக முதல் விசாரணை சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான்.

4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

விபத்திற்கு முன்பு விபத்தில் இறந்து போன ரோகித் என்பவரை எனக்கு தெரியும். அவர் எனக்கு உறவினர். விபத்தின் போது அவர் சென்னையில் பணிபுரிந்து வந்தார். ரோகித்தின் அப்பா கேரளாவில் வசிக்கிறார். அவர் என் சகளையின் உறவினர் என்பதால் எனக்கும் உறவினர். லாரி எனக்கு முன்னால் 200 மீட்டர் தூரத்தில் சென்றது. நான் சத்தம் கேட்ட பின்பு தான் விபத்தை நான் பார்த்தேன். அதற்கு முன்பு என்ன நடந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. அதனால் விபத்து யாருடைய கவனகுறைவு காரணம் என்று என்னால் சொல்லமுடியாது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு விபத்து நடந்த விதம் பற்றி நேரடையாக தெரியாமல் மனுதாரர் உறவினர் என்பதால் அவர் சொல்லி கொடுத்து பொய் சாட்சி சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. லாரியின் பின்புறத்தில் தான் இருசக்கர வாகனம் மோதியது என்றால் சரிதான். இறந்து போன ரோகித்துக்கு தலையில் காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். அவர் தலைகவசம் அணியாததால் தான் தலைகாயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரியல்ல. விபத்து சம்பந்தமாக நான் போலீஸ் புகார் கொடுக்கவில்லை.

Sd/-சிவதாஸ்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,

சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.