

IN THE COURT OF SUBORDINATE JUDGE, SANKARI

MCOP No.50/2019

Date: 14.12.2023.

PW1-சுகுமாறன்

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையானதின் பேரில் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

விபத்தின் போது என் மகனின் வயது 28 என்றும், அவர் வங்கியில் துணை மேலாளராக பணியாற்றி மாதம் ரூ.44 ஆயிரம் சம்பளம் வாங்கியதாக சொல்வதும் பொய் என்றால் சரியல்ல. விபத்தின் போது என் மகன் இருசக்கர வாகனத்தை ஓட்டி சென்றார் என்றால் சரிதான். என் மகன் வாகனத்திற்கு முன்பாக தான் லாரி சென்று கொண்டிருந்தது என்றால் சரிதான். லாரியின் பின்பக்கத்தில் தான் என் மகன் மோதி விபத்து ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் லாரி ஓட்டுநர் தான் திடீர் என்று பிரேக் பிடித்ததால் தான் விபத்து ஏற்பட்டது. விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லை. விபத்திற்கு யாருடைய கவனகுறைவு காரணம் என்று எனக்கு நேரடையாக தெரியாது. என் மகன் தான் அதிவேகமாக சென்று லாரியின் பின்பக்கத்தில் மோதி விபத்து ஏற்படுத்தினார் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் கவனமாக வாகனம் ஓட்டி இருந்தால் விபத்து தவிர்க்கப்பட்டிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. விபத்திற்கு என் மகனின் கவனகுறைவு காரணம் என்பதால் அவர் தான் தனக்கு தீங்கு இளைத்து கொண்டார் என்றால் சரியல்ல. விபத்தில் என் மகனுக்கு தலைக்காயம் ஏற்பட்டது என்றால் சரிதான். விபத்தின் போது தலைகவசம் அணிந்து சென்றிருந்தால் என் மகனுக்கு தலைக்காயம் ஏற்பட வாய்ப்பு இல்லை என்றால் சரியல்ல. அவர் தலைகவசம் அணிந்திருந்தார். 1 ம் எதிர்மனுதாரருக்கு விபத்தின் போது ஓட்டுநர் உரிமம் இல்லை என்பதால் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் எனக்கு இழப்பீடு செலுத்த கடமைப்பட்டவர் அல்ல என்றால் சரியல்ல. என் மகனுக்கு திருமணம் ஆகவில்லை. என் மனைவி தற்போது உயிருடன் இல்லை. எனக்கு தற்போது வயது 70. மனு தள்ளுபடி ஆக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-சுகுமாறன்

Sd/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,  
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.