

சார்பு நீதிமன்றம், சங்ககிரி

MCOP.No.50/2019

எ.ம.சா.1

நாள். 24.07.2025.

பெயர்:	அரவிந்தகுமார்	மதம்:	
தகப்பனார்/ கணவர் பெயர்:	ஆர்.முரளி	ஜாதி:	
கிராமம்:		வேலை:	சட்ட அலுவலர்
வட்டம்:		வயது:	

2025 ஆம் ஆண்டு ஜூலை மாதம் 24 ஆம் நாள் மேற்குறிப்பிட்ட சாட்சியாகிய எ.ம.சா.1 ன் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டு 44 வது பிரிவின் கீழ் திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,பி.ஏ.,பி.எல்., சார்பு நீதிபதி அவர்களால் ஆணையிடப்பட்டு உறுதி கூறப்பட்டு பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

முதல் விசாரணை

நான் இம்மனுவின் 4 ம் எதிர்மனுதாரர் அலுவலகத்தில் சட்ட அலுவலராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். நான் எங்களது தரப்பு வழக்கிற்கு ஆதரவாக முதல் விசாரணை சாட்சிய நிரூபண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். அதில் கண்டுள்ள சான்றாவணங்கள் பட்டியலில் உள்ள வரிசை எண்.1 முதல் 4 வரையிலான ஆவணங்கள் முறையே எ.ம.சா.ஆ.1 முதல் எ.ம.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

விபத்தை நான் நேரில் பார்க்கவில்லையென்றால், சரிதான். விபத்து ஏற்படுத்திய வாகனத்திற்கு விபத்து தேதியில் முழுமையான காப்பீடு அமுலில் இருந்தது என்றால், சரிதான். இந்த மனுதாரர் எங்களை பொறுத்தவரை 3 ம் தரப்பினர் என்றால், சரிதான். 1 ம் எதிர்மனுதாரர்மீதுதான் விபத்து சம்பந்தமாக குற்ற வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால், சரிதான். 1 ம் எதிர்மனுதாரர் இரும்பு பாரம் ஏற்றி சென்றதாக முதல் தகவல் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லையென்றால், சரிதான்.

இறந்துபோனவர் விபத்தின்போது தலை கவசம் அணியவில்லை என்று நான் சொல்வது பொய் என்றால், சரியல்ல. எ.ம.சா.ஆ.4 ல் சந்தேசகத்தின் பலனை எதிரிக்கு வழங்கிதான் அவர் விடுதலை செய்யப்பட்டுள்ளார் என்றால், சரிதான். நான் முதல் விசாரணையில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் அனைத்தும் பின் யோசனையில் சொல்லப்பட்டவை என்றாலும், எதிர் வழக்குரையில் குறிப்பிட்டுள்ள சொல்லவில்லை என்றாலும், சரியல்ல. அதனால் மனுதாரருக்கு கிடைக்கவேண்டிய இழப்பீட்டை நாங்கள் ஈடு செய்ய கடமைப்பட்டவர்கள் என்றால், சரியல்ல.

ஒப்பம்/- அரவிங்குமார்

ஒப்பம்/-திரு.ந.பன்னீர்செல்வம்,
சார்பு நீதிபதி, சங்ககிரி.